loco sumptam causam, Portuense ccenobium est

appellatum. Ibi sacerdotum conventum i.nstituit,

quibusdam prsescriptis legibus, quas Paschalis II

Dpontifex maxiraus exitu hujus anni miHesimi cen-

tesimi decimi ad se 'missas firmavit, Petro ipso ita

postulanle. Ese autem Petri fuere Htlerse : Pqschaii
Dei nulu, sumtiim et apostolicw sedis. episcppp, Pe-

trtts Peccator, ctericus, cum cottfratribus suis, in

Cliristo salutem, et obedientiom omnem. Cum vestiqi
bcatiludini Petri vicemin Ecclesia gerere .grctia di-

vinaconiulerit, etc. (VideinPaschali, supra, sub num.

17,-col. 461). Paschaiis autem pontifex omnibus legi

examinarique diligciiter jussis, ad hunc modura re-
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scripsit:. Paschalis episcopus, servus servorum Dei,'.
dilectis fi.liisgpud Ecclesiam S, Mariw in portu Rg-
vcnnatis exqrchatus regulariter comnwrantibus, salu^

tem el apostolicam beiiediclionem. Hanc iitstiiuiionis

canpnicmregulam, etc. (Yide ubi su.pra num. .48-),
col. 414), Et nonlongepost: Attnp, quifuit apdriu

A Virginis millesinms centesimus decimus nonus, Pe-
trus PecCator seitex obiit quarlo Kal. Aprilis, Ra-

vennm iri Ppituerisi ab se cxstruclOcmnobio: ibique
. ad tmvam ingredientibus teinplum, juxtq Sacram

Turrimsepultusesi. »' ' <

INGIPIT.;

REGULA
CLERICaRUi^

PROLOGUS.

Divini cultus amore in umim collecti, fratres charissimi, ccepislis nobiscum diligenter incjuirere utrum

quis sanctorum Patrum prophelic.e et apostolicse doctrinse servans exempla, et scrutans intefna, clericis

in unuin commoraiitibus, certam fixamque et suflicientemregulam et ordinis canohici siiigularum variela-

tum, qusequenegotia conlinentem dictaverit. Ubi sicut mouacliis in Regula monastica, sic clerieis modus

conversandi, et singula neeessaria faciendi, ac quseque debita, et ordirii canonico congfueutia, exhibendi

haberetur certissimus. Quseomnia sic disposita, ut vestro sacro conveiitui visa sunt fore nfecessaria; quia
invenire ncquivistis, divina inspirante gratia, hsec singula nobiscum pro captu et viribus vesiiis, partim ex

divinse Scripturse aut sanclorum conciliorura auctoritate, parlim ex usu quorumdam religiosorum viroruni,,
autlocorum, parliin prout melius arbitrari potuimus, coepistis statuere, stalula vestrse soluninibdo cOngre-

gationi tradere, et tradita seraper ferieiida mandare. Quibus servandis cum sanclitas vestra satis intende-

rct, coepit super quibusdam eorum oblivione et diversitate immemorum oriri dubietas. Qua de re charitali
vestrse mibi injungere placuit, uthsec onmia qusevel ex auctoritale diviriarum Scriplurarum, seu sahclo-